Муниципальное общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа «Содружество»

141650, Московская область, г.о. Клин, г. Высоковск, ул. Текстильная, д. 4А

тел.: 8 (496 24) 6-33-26, e – mail: vys_scool1@mail.ru

ПРИКАЗ

              08.09. 2023 г.                                                                              № 104-5/О

ПО ОСНОВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Об открытии группы по платным
дополнительным образовательным услугам

Согласно Закона РФ « Об образовании в Российской Федерации», Постановления
Администрации городского округа Клин от 15.05.2023 №997 «Об утверждении Порядка
определения платы за счет средств физических и юридических лиц по договорам об
оказании платных образовательных услуг муниципальными образовательными
организациями городского округа Клин», Решения Совета депутатов городского округа
Клин   Московской области «Об утверждении Перечня и стоимости дополнительных
образовательных услуг, оказываемых муниципальными образовательными учреждениями
городского округа Клин на платной основе № 7/97 от 01.10.2021 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести с «11» сентября 2023 года  по «27»  мая 2024 года группу продленного

дня в  МОУ – СОШ «Содружество» (4 отделение).
2. Утвердить стоимость одного академического часа -   60 руб. ( 1 день = 3 часа,

180 руб/день)
3. Утвердить список группы детей, пользующихся услугами (приложение 1) и

назначить преподавателем учителя начальных классов:
      ГПД  4 «П» класс -  БОБЫЛЕВА ЛЮДМИЛА АЛЬБЕРТОВНА.
4. Утвердить график занятий на 2023 - 2024 учебный год (приложение 2)

• Форма проведения занятий – очные занятия.
5. Утвердить список группы детей, пользующихся платными
       образовательными услугами.
6. Освободить от оплаты (100%) услуг лиц имеющих статус детей-сирот;
       детей, оставшихся без попечения родителей,  детей-инвалидов; детей,
       участников СВО.
7. Установить льготу в размере 50% стоимости оказываемой услуги лицам, из
         числа многодетных и малообеспеченных семей.
8. Учителю своевременно и четко вести учет посещаемости занятий.
9. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения занятий

возложить на учителя БОБЫЛЕВУ ЛЮДМИЛУ АЛЬБЕРТОВНУ.
10. Ежемесячно оставшуюся часть родительских средств направлять в фонд
        развития учреждения.
11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя
        школьного отделения ДАВЛЕТБАЕВУ Г.Ф.:

• Заключить договора с родителями (законными представителями) детей,
подписать Согласие или Отказ на обработку персональных данных и предоставить в
бухгалтерию список или копию паспорта одного из родителей;

mailto:vys_scool1@mail.ru

• Ежемесячно предоставлять табеля учета посещаемости занятий детьми в МКУ
ЦБ ГОК в срок до 3 числа каждого месяца;
• Вести контроль за своевременным произведением оплаты предоставляемых
платных дополнительных услуг родителями.

                  Директор школы                                                          Белоусова  С.Н.

                  С приказом ознакомлены                                             Давлетбаева Г.Ф.
  Бобылева Л.А.

Приложение №1
к приказу № 104-5/О от «08» сентября  2023 г.

МОУ – СОШ «Содружество»  (4 отделение)

Группа продленного дня – 4 «П» класс  Бобылева Людмила Альбертовна

№ Ф,И. ребенка Льгота
1. Бабенков Александр 50% (многодетная семья)
2. Бальзер Денис
3. Белкина Вероника
4 Воронцов Антон 50% (многодетная семья)
5. Воронцов Максим 50% (многодетная семья)
6. Забелина Джамиля 50% (многодетная семья)
7. Набока Анна 50% (многодетная семья)
8. Набока Глеб  50% (многодетная семья)
9. Нальгиев Ахмед  50% (многодетная семья)
10. Нальгиев Халид  50% (многодетная семья)
11. Сапожников Максим 50% (многодетная семья)
12. Старостина Кира  50% (многодетная семья)

Приложение №2
к приказу № 104-5/О от «08» сентября  2023 г.

МОУ – СОШ «Содружество»  (4 отделение)

Группа продленного дня

Месяц Кол-во дней
Сентябрь 15
Октябрь 17
Ноябрь 16
Декабрь 21
Январь 17
Февраль  15
Март 20
Апрель 16
Май 15
ИТОГО: 152

Группа продленного дня  (данные родителей)

№ Ф,И Ф.И.О родителей Реквизиты
паспорта

Льгота

1. Бабенков Александр Бабенкова
Наталья Владимировна

1421 970497

50% (многодетная семья)

2. Бальзер Денис Бальзер
Наталья Борисовна

4612 901624

3. Белкина Вероника Белкина
Анастастия

4611 757627

4. Воронцов Антон Воронцова
Ксения Андреевна

4619 571314

50% (многодетная семья)

5. Воронцов Максим Воронцова
Ксения Андреевна

4619 571314

50% (многодетная семья)

6. Забелина Джамиля Забелина
Евгения Геннадьевна

4619 159390

50% (многодетная семья)

7. Набока Анна Набока
Виктория Владимировна

1013 366745

50% (многодетная семья)

8. Набока Глеб  Набока
Виктория Владимировна

1013 366745

50% (многодетная семья)

9. Нальгиев Ахмед  Оздоева
Рамина Абуязитовна

2602 132547 50% (многодетная семья)

10. Нальгиев Халид  Оздоева
Рамина Абуязитовна

2602 132547 50% (многодетная семья)

11 Сапожников Максим Сапожникова
Светлана Александровна

1410 166936 50% (многодетная семья)

12. Старостина Кира  Старостина
Евгения Андреевна

4608 750761 50% (многодетная семья)

	ПРИКАЗ

		2024-02-27T17:07:37+0300
	Белоусова Светлана Николаевна